
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « (уЦ » PQL 2019 г. № 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от ЗОЛ2.2014 № 2257 
«Об утверждении стоимости услуг 
по погребению» (в редакции постановления 
от 09.02.2018 № 131) 

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
24.01.2019 № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий 
и компенсаций в 2019 году» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 30.12.2014 № 2257 «Об 
утверждении стоимости услуг по погребению» (в редакции постановления от 
09.02.2018 № 131): 

1.1. В пункте 2 слова «5 701,31 руб.» заменить словами «5 946,47 руб.». 
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение). 
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 г. 
3. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Калининград» в сети Интернет. 



4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации, председателя комитета экономики и финансов 
администрации 
Дмитриеву Н.А. 

городского округа «Г ород Калининград» 

Г лава городского округа А.Н. Силанов 

Войнова Е.А. 
92-31-30 



Приложение 
к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Калининград» 
от «##» № 2019 г. № 4$ 

Стоимость услуг МП «АЛЬТА» по погребению умерших 
(погибших) в соответствии с гарантированным перечнем 

услуг по погребению 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Требования к качеству услуги Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1. Оформление 

документов, 
необходимых для 
погребения 

- запись в книге регистрации 
захоронений; 
- выписка квитанции на оказание услуг 
по гарантированному перечню; 
- оформление и выдача удостоверения 
о захоронении 

161,26 

2. Предоставление гроба и других предметов, необходимых для 
погребения 

1808,31 

2.1. Гроб - изготавливается из досок (осина или 
липа) или ОСЬ толщиной не менее 
22 мм, влажностью не более 20%, 
размеры гроба - 180х 60 см, форма 
трапециевидная; 
- снаружи (верхняя и нижняя части) 
должен быть обит красным ситцем, 
изнутри (крышка и низ гроба) - белой 
бязью; 
- к гробу прилагается подушка из белой 
бязи размером 40 х 50 см 

2.2. Регистрационная 
табличка 

- изготавливается из металла (жести), 
размеры таблички -10x6 см; 
- надпись с указанием Ф.И.О, дат 
рождения и смерти, регистрационного 
номера захоронения наносится черной 
краской 

2.3. Колышек для 
крепления таблички 

- изготавливается из строганого бруса 
размером 40 х 50 мм, материал — сосна 
влажностью не более 12%, 
покрывается морилкой, высота - 1 м 



Перевозка тела 
(останков) 
умершего на 
кладбище 

- прибытие автокатафалка к месту 
нахождения тела умершего; 
- погрузочные работы; 
- перемещение гроба с телом умершего 
до кладбища; 
- разгрузочные работы. 

Перевозка осуществляется 
автокатафалком «ПАЗ» вместимостью 
не менее 15 посадочных мест. 
Автокатафалк предоставляется на 
2,5 часа. 
Время нахождения на кладбище -
30 минут. 

Далее автокатафалк следует в гараж 

1718,48 

4. Погребение тела 
(останков) 
умершего на 
кладбище 

ИТОГО 

- очистка площадки от дерна, снега; 
- рытье могилы вручную (размеры 
могилы: длина - 200 см, ширина-
80 см, глубина -180 см); 

- фиксация крышки гроба гвоздями; 
- опускание гроба в могилу (гроб 
опускают 4 человека); 
- засыпка могилы вручную; 
- сооружение надмогильного холмика 
высотой 40 см; 
- установление на холмике колышка с 
регистрационной табличкой 

2258,42 

5946,47 


